den geldiği tesbit edilemeyen Derviş Ali
adlı hattata ait kabir kitabesinde (En
vanter nr. 979) ölüm tarihi 1192 ( 1778)
olarak verilmektedir. Bu kitabede yazılı
olan tarih mi yanlıştır. yoksa adı geçen
Derviş Ali kaynaklarda yer almayan bir
dördüncü Derviş Ali midir. bu hususta
kesin sonuca varmak eldeki bilgilerle
mümkün olmamaktadır.

(bk. ALİ ŞiRUGANİ).

DERVİŞ BORUSU

(bk. NEFİR).

DERVİŞ MEHMED

Kanuni Sultan Süleyman döneminde
(1520- 1566)

yaşadığı sanılan,

Osmanlı hanedanının şeceresine dair
Sübhatü'l-ahbar adlı eserin müellifi

(bk. SÜBHATÜ'I-AHBAR).

DERVİŞ MEHMED, Kevkeb

(ö. 1129/ 1717)

Türk hattatı.

DERVİŞ MEHMED PAŞA
(ö. 1065/1655)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Hayatının ilk yılları hakkında bilgi yok
tur. Kaynaklarda, Çerkez asıllı olup Sad
razam Tabanıyassı Mehmed Paşa ' nın ket
hOdası olarak 1635-1636 Revan Sefe
ri'ne katıldığ ı . Revan'ın zaptından son
ra önemli miktarda ganimet elde ettiği
belirtilir.

DERVİŞ MUSA

(ö. 1140/ 1728)

L
Türk bestekarı, neyzen ve şair.

_j

istanbullu olduğu bilinmektedir. Mev
leviyye tarikatına girdi. Sultan lll. Ahmed
devrinde ( 1703- 1730) zamanın önemli ney
zenleri arasında yer aldı ve neyzenbaşı
lığa kadar yükseldi. Ancak bu görevini
hangi mevlevihanede devam ettirdiği bi
linmemektedir. Ömrünün son yıllarında
münzevi bir hayat yaşadı. Kocamusta
fapaşa civarındaki evinde vefat etti ve
Merkezefendi Mezarlığı'na defnedildi.
Başta Müstakimzade Süleyman Saded
din Efendi olmak üzere kaynaklarda ve
fatı 1140 ( 1728) olarak geçmektedir. An
cak Mehmed Şükrf Efendi, kendi tertip
Iediği Mecmua-i İliihiyyat adlı el yaz
ması güfte mecmuasında onun vefatı
nı "Şeyhü's-süfiyye" ibaresindeki 1132
( 1720) tarihi ile tesbit etmektedir.

Fuad Köprülü'nün XVIII. yüzyıl saz şair
leri arasında zikrettiği Derviş Müsa, bes
tekarlığı ve icracılığı ile devrin tanınmış
müsikişinasları arasında yer almış, bes
telediği dini ve din dışı eserleriyle haklı
bir şöhrete ulaşmıştır.